penafsir.16

Dalam melakukan penelitian ini, penulis akan menggunakan Tafsir

Imam Syafi‟i dan Tafsir Ahkamul Qur‟an. Pertama, yaitu menurut Imam

Syafi‟i dalam Tafsir Imam Syafi‟i yang disusun oleh Syaikh Ahmad bin

Musthafa al-Farran. Imam Syafi‟i lahir di Palestina pada tahun 767 M (150

H), dan wafat di Mesir pada 819 M (204 H). Penulis menggunakan tafsir

ini, karena Imam Syafi‟i terkenal sebagai ulama ahli fiqih, sehingga

berkaitan dengan ranah pembahasan penelitian ini, dan juga karena

madzhab Imam Syafi‟i inilah yang banyak diikuti oleh masyarakat

Indonesia. Selain ulama fiqih, ternyata ia juga seorang ahli tafsir yang